
1 
 

Z Á P I S  
o průběhu 35. zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice, 

konaného dne 30. 5. 2022 v zasedací místnosti úřadu, Prosiměřice č. 197 
 
 
 
Bod č. 1  

Technický bod 

Zasedání Zastupitelstva městyse Prosiměřice (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZM“) bylo 
zahájeno v 18.00 hodin starostou městyse Jiřím Lukešem („dále jako „předsedající“). 
 

Předsedající  upozornil přítomné, že ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 
zákona o obcích byla na úřední desce Úřadu městyse Prosiměřice zveřejněna v souladu se 
zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 23.5.2022 do 31.5.2022 (příloha č. 1). Současně byla 
zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: viz. prezenční listina - příloha zápisu 

 
Předsedající konstatoval, že zápis z  34. zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v zasedací místnosti.  
 
 
 
1. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
 
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Ivo Kuřitku a pana Libora Kuřitku a 
zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů 
se nevyjádřil. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice určuje ověřovateli zápisu pana Ivo Kuřitku a pana Libora 
Kuřitku a zapisovatelem pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 63/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 



2 
 

2. Schválení programu 
 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu 
zasedání byly vzneseny pozměňující návrhy: 
 
přidat body: 
14. Projednání darovací smlouvy 
15. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
16. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
17. Projednání investice do nebytových prostor na zdravotním středisku 
 
přesunout body 14 a 15 na 18 a 19. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu změn v programu. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 64/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Nikdo z občanů se 
nevyjádřil. 
 
Předsedající dal hlasovat o návrhu programu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje následující program 35. zasedání: 
 
1. Zahájení zasedání, určení zapisovatele a ověřovatele zápisu 
2. Schválení programu 
3. Kontrola plnění úkolů 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
6. Projednání nových směrnic 
7. Projednání rozpočtových opatření 
8. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D a.s. 
9. Projednání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
10. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 
11. Projednání výběru zástupců zřizovatele do rady školy 
12. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
13. Projednání návrhu smlouvy na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
14. Projednání darovací smlouvy 
15. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
16. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
17. Projednání investice do nebytových prostor na zdravotním středisku 
18. Diskuse 
19. Závěr 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 65/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 



3 
 

3. Kontrola plnění úkolů 
 
Předsedající informoval členy ZM o plnění úkolů a usnesení z 34. zasedání ZM konaného dne 
29. 4. 2022: 
- Podepsána smlouva o spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Znojmo na rok 2022. 
- Proběhlo jednání se starosty obcí a města Moravského Krumlova v rámci ORP Znojmo, kde 

mají stavební úřad. Byl odeslán společný dopis na MMR ministrovi Ivanu Bartošovi. 
- Objednána projektová dokumentace na novou vodní plochu, vyhotoven výškopis a 

polohopis k projektu. Zpracovává se geologický průzkum pro tento projekt. 
- Minulý týden byl znovu odeslán dopis k zachování stavebních úřadů na MMR, MVČR, 

SMO, SMS a Poslaneckou sněmovnu. 
- Dnes podaly výpovědi z nájmu:  

lékárna – výpovědní doba 12 měsíců 
kadeřnictví – výpovědní doba 3 měsíce. 

 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí kontrolu plnění úkolů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 66/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
4. Projednání zařazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM Prosiměřice k projednání návrhy na zařazení majetku do 
evidence: 
 
zařazovací protokoly 
11/2022 – webové stránky - DDNM 
12/2022 – Galileo kiosek - ÚM 
13/2022 – moduly do webu – mluvené slovo a senioři 
14/2022 – židle 70 ks – střelnice – sál 
15/2022 – stoly 20 ks – střelnice – sál 
16/2022 – rohožka – střelnice 
17/2022 – rohožky - ÚM 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zařazení majetku do evidence: 
 
zařazovací protokoly 
11/2022 – webové stránky - DDNM 
12/2022 – Galileo kiosek - ÚM 



4 
 

13/2022 – moduly do webu – mluvené slovo a senioři 
14/2022 – židle 70 ks – střelnice – sál 
15/2022 – stoly 20 ks – střelnice – sál 
16/2022 – rohožka – střelnice 
17/2022 – rohožky - ÚM 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 67/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
5. Projednání vyřazovacích protokolů 
 
Předsedající předložil členům ZM Prosiměřice k projednání návrhy na vyřazení majetku z 
evidence: 
 
vyřazovací protokoly 
12/2022 – stavební úpravy okolo kostela (zůstává pouze dešťová kanalizace) 
13/2022 – rohožky - ÚM 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje vyřazení majetku z evidence:  
 
vyřazovací protokoly 
12/2022 – stavební úpravy okolo kostela (zůstává pouze dešťová kanalizace) 
13/2022 – rohožky - ÚM 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 68/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
6. Projednání nových směrnic 
 
Předsedající předložil členům ZM návrhy nových směrnic: 
- Směrnice č. 3/2022 – Vnitřní předpis upravující právo zaměstnanců a uvolněných členů 

zastupitelstva na stravenkový paušál 
- Směrnice č. 4/2022 – Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji 
- Směrnice č. 5/2022 – Evidence kvalifikovaných certifikátů 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje:  
 



5 
 

- Směrnice č. 3/2022 – Vnitřní předpis upravující právo zaměstnanců a uvolněných členů 
zastupitelstva na stravenkový paušál 

- Směrnice č. 4/2022 – Směrnice k aplikaci reálné hodnoty u majetku určeného k prodeji 
- Směrnice č. 5/2022 – Evidence kvalifikovaných certifikátů 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6-  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 69/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
7. Projednání rozpočtových opatření 
 
Starosta seznámil členy ZM s rozpočtovými opatřeními, která provedl a schválil na základě 
pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse Prosiměřice usnesením č. 49/2022 
ze dne 29.4.2022. 
 
- rozpočtové opatření č. 220101  
- rozpočtové opatření č. 220102  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení  
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí  rozpočtová opatření, která provedl a 
schválil starosta na základě pravomocí, které na něj delegovalo Zastupitelstvo městyse 
Prosiměřice usnesením č. 49/2022 ze dne 29.4.2022. 
  
- rozpočtové opatření č. 220101 (příloha č. 3) 
- rozpočtové opatření č. 220102 (příloha č. 4) 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 70/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
8. Projednání smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene EG.D a.s. 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy č. ZN-001030075093/001-PKEL o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene, jejímiž účastníky jsou firma EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, DIČ: CZ28085400 jako „budoucí oprávněná“ a 
Městys Prosiměřice, Prosiměřice č. 197, IČ: 002934125, DIČ: CZ00293415 jako „budoucí 
povinný“. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 3792 a na 
pozemku p.č. 3811, oba k.ú. a obec Prosiměřice, zapsané pro městys Prosiměřice na LV 10001 
u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, za účelem 
umístění distribuční soustavy -3792 – kabelové vedení NN; uzemnění a 3811 – kabelové 
vedení NN; uzemnění.  Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou náhradu 
v celkové výši 7.100,-- Kč plus platná sazba DPH. 
 



6 
 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu č. ZN-001030075093/001-PKEL o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene, jejímiž účastníky jsou firma EG.D, a.s., Lidická 
1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400, DIČ: CZ28085400 jako „budoucí 
oprávněná“ a Městys Prosiměřice, Prosiměřice č. 197, IČ: 002934125, DIČ: CZ00293415 jako 
„budoucí povinný“. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemku p.č. 3792 a 
na pozemku p.č. 3811, oba k.ú. a obec Prosiměřice, zapsané pro městys Prosiměřice na LV 
10001 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Znojmo, za účelem 
umístění distribuční soustavy -3792 – kabelové vedení NN; uzemnění a 3811 – kabelové 
vedení NN; uzemnění.  Věcné břemeno se zřizuje úplatně, a to za jednorázovou náhradu 
v celkové výši 7.100,-- Kč plus platná sazba DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 71/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
9. Projednání smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy č. JMK076066/22/ORR o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních opatření 
na změnu klimatu v roce 2022. Smlouva bude uzavřena s Jihomoravským krajem, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337, DIČ CZ70888337. Předmětem této smlouvy je 
poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory pro městys Prosiměřice z rozpočtu JMK na 
realizaci projektu „Ošetření stromů v katastru městyse Prosiměřice.“ Dotace je poskytnuta 
ve výši 50.000,-- Kč a představuje maximálně 70 % uznatelných výdajů projektu. Finanční 
vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy musí být předloženo do 31. 1. 2023. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu č. JMK076066/22/ORR o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního programu: Podpora adaptačních 
opatření na změnu klimatu v roce 2022. Smlouva bude uzavřena s Jihomoravským krajem, 
Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČO 70888337, DIČ CZ70888337. Předmětem této 
smlouvy je poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory pro městys Prosiměřice 
z rozpočtu JMK na realizaci projektu „Ošetření stromů v katastru městyse Prosiměřice.“ 
Dotace je poskytnuta ve výši 50.000,-- Kč a představuje maximálně 70 % uznatelných výdajů 
projektu. Finanční vypořádání dotace jakou součást závěrečné zprávy musí být předloženo do 
31. 1. 2023. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 72/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 



7 
 

10. Stanovení počtu členů zastupitelstva obce pro volební období 2022-2026 
 
Předsedající informoval členy ZM, že v souvislosti s konáním komunálních voleb do 
zastupitelstev obcí ve dnech 23. a 24. září 2022, zastupitelstvo stanoví v termínu nejpozději do 
30.6.2022 počet členů zastupitelstva obce pro další volební období. Starosta navrhuje stanovit 
počet členů zastupitelstva v počtu 7. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje počet členů zastupitelstva pro volební období 
2022-2026, a to v počtu 7 členů. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6-  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 73/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
11. Projednání výběru zástupců zřizovatele do rady školy 
 
Předsedající informoval členy ZM o potřebě zvolit 2 zástupce zřizovatele do rady školy. 
Starosta navrhl paní Petru Svobodovou, pan Libor Kuřitka navrhl pana Jiřího Lukeše. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje zástupce zřizovatele do rady školy paní Petru 
Svobodovou a pana Jiřího Lukeše. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 74/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
12. Projednání výběru nejvhodnější nabídky na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
 
Předsedající informoval členy ZM, že k výběrovému řízení na zhotovení investiční akce 
„Kolumbárium I. – rozšíření“ bylo osloveno 6 firem. Dvě firmy se omluvily, tři se neozvaly 
vůbec a nabídku podala pouze firma Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 Znojmo, 
IČO 41609948, DIČ CZ41609948. Za zhotovení rozšíření kolumbária I. předkládá nabídkovou 
cenu ve výši 1.427.755,-- Kč bez DPH. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 
 



8 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje firmu Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 
02 Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948 jako zhotovitele investiční akce „Kolumbárium 
I. – rozšíření“ s nabídkovou cenou ve výši 1.427.755,-- Kč bez DPH. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 75/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
13. Projednání návrhu smlouvy na akci „Kolumbárium I. – rozšíření“ 
 
Předsedající předložil členům ZM návrh smlouvy o dílo na zhotovení investiční akce 
„Kolumbárium I. – rozšíření“, kterou podala firma Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 
669 02 Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948 . Cena za zhotovení díla činí 1.427.755,-- 
Kč bez DPH, doba plnění 07/2022 – 31. 10. 2022. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje smlouvu o dílo na zhotovení investiční akce 
„Kolumbárium I. – rozšíření“ s firmou Renov, spol. s r.o., Dolní Česká 300/6, 669 02 
Znojmo, IČO 41609948, DIČ CZ41609948. Cena za zhotovení díla činí 1.427.755,-- Kč bez 
DPH, doba plnění 07/2022 – 31. 10. 2022. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6 -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 76/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
14. Projednání darovací smlouvy 
 
Předsedající předložil členům ZM Prosiměřice návrh darovací smlouvy, kterou předkládají 
manželé Anna Novotná a Zdeněk Novotný, oba bytem Prosiměřice č. 138. Manželé Novotní, 
jsou ve společném jmění manželů vlastníky pozemku p.č. 35, ostatní plocha, neplodná půda, 
o výměře 1004 m2, k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaný pro ně na LV 264 u Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Manželé Novotní darují touto smlouvou 
výše uvedený pozemek do výlučného vlastnictví městyse Prosiměřice. Dar je bezúplatný, pro 
účetní evidenci účastníci sjednali cenu převáděné nemovitosti – hodnotu daru – na částku 
10.040,-- Kč. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje darovací smlouvu, kterou manželé Anna 
Novotná a Zdeněk Novotný, oba bytem Prosiměřice č. 138. darují městysi Prosiměřice do jeho 
výlučného vlastnictví pozemek p.č. 35, ostatní plocha, neplodná půda, o výměře 1004 m2, 



9 
 

k.ú. a obec Prosiměřice, zapsaný na LV 264 u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Znojmo. Dar je bezúplatný, pro účetní evidenci účastníci sjednali cenu 
převáděné nemovitosti – hodnotu daru – na částku 10.040,-- Kč. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 77/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
15. Projednání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice 
 
Předsedající konstatoval, že obdržel žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 
Prosiměřice. 
Dne 30.5.2022 pod č.j. ÚMPROS 133/2022 byla doručena žádost Českého svazu chovatelů, 
z.s., Základní organizace Prosiměřice, Prosiměřice 197, IČO 70908788 o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice ve výši 30.000,-- Kč na realizace akce 
„úhrada nákladů výstav v Prosiměřicích“. Účelem poskytnutí dotace je úhrada výdajů 
souvisejících s organizací výstavy drobného zvířectva, konané ve dnech 4.–5.6.2022 a 
s organizací okresní výstavy exotického ptactva pořádané ve dnech 17. –18.9.2022.  
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
městyse Prosiměřice pro příjemce Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace 
Prosiměřice, Prosiměřice 197, IČO 70908788 ve výši 30.000,-- Kč na realizaci akce „úhrada 
nákladů výstav v Prosiměřicích“. Účelem poskytnutí dotace je úhrada výdajů souvisejících s 
organizací výstavy drobného zvířectva, konané ve dnech 4.–5.6.2022 a s organizací okresní 
výstavy exotického ptactva pořádané ve dnech 17. –18.9.2022.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 78/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
16. Projednání veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu městyse 

Prosiměřice 
 
Předsedající seznámil členy ZM s návrhem Veřejnoprávní smlouvy č. 2/2022/ÚMPROS o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice ve výši 30.000,- Kč pro 
příjemce Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Prosiměřice, Prosiměřice 197, 
IČO 70908788 na akci „úhrada nákladů výstav v Prosiměřicích“. Účelem poskytnutí dotace 
je úhrada výdajů souvisejících s organizací výstavy drobného zvířectva, konané ve dnech 4.–
5.6.2022 a s organizací okresní výstavy exotického ptactva pořádané ve dnech 17. –18.9.2022.  
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
 



10 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje Veřejnoprávní smlouvu č. 2/2022/ÚMPROS o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu městyse Prosiměřice ve výši 30.000,- Kč pro 
příjemce Český svaz chovatelů, z.s., Základní organizace Prosiměřice, Prosiměřice 197, 
IČO 70908788 na akci „úhrada nákladů výstav v Prosiměřicích“. Účelem poskytnutí dotace 
je úhrada výdajů souvisejících s organizací výstavy drobného zvířectva, konané ve dnech 4.–
5.6.2022 a s organizací okresní výstavy exotického ptactva pořádané ve dnech 17. –18.9.2022.  
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 79/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
17. Projednání investice do nebytových prostor na zdravotním středisku 
 
Městys Prosiměřice je výlučným vlastníkem nebytových jednotek 172/16, 172/17 a 172/18 v 
Prosiměřicích č.p. 172 zapsaných na LV 505 pro městys Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Znojmo. Městys Prosiměřice pronajímá na základě 
nájemní smlouvy výše uvedené nebytové jednotky stomatologické ordinaci Prosdent s.r.o., 
Sadová 703/3, 669 04 Znojmo-Přímětice, IČO 04594223. 
Předsedající předložil členům ZM žádost stomatologické ordinace Prosdent s.r.o., Sadová 
703/3, 669 04 Znojmo-Přímětice, IČO 04594223, o vyslovení souhlasu s vnesenou investicí do 
nebytových jednotek 172/16, 172/17 a 172/18 v Prosiměřicích č.p.172. Jedná se o zhotovení 
závěsného stropu včetně osvětlení a vybudování klimatizace v těchto ordinacích. Rozpočet činí 
cca 250.000,-- Kč. Vnesenou investici v plné výši uhradí firma Prosdent s.r.o. a nebude 
v budoucnu požadovat její úhradu po městysi Prosiměřice. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice schvaluje  vnesenou investici ve výši cca 250.000,-- Kč do 
nebytových jednotek 172/16, 172/17 a 172/18 v Prosiměřicích č.p. 172 zapsaných na LV 505 
pro městys Prosiměřice u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Znojmo. Jedná se o zhotovení závěsného stropu včetně osvětlení a vybudování klimatizace 
v těchto ordinacích. Vnesenou investici v plné výši uhradí firma Prosdent s.r.o., Sadová 703/3, 
669 04 Znojmo-Přímětice, IČO 04594223 a nebude v budoucnu požadovat její úhradu po 
městysi Prosiměřice. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 80/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
18. Diskuse 
Nikdo z občanů ani zastupitelů se do diskuse nepřihlásil. 
 
Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 
Žádné stanovisko sděleno nebylo. 



11 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo městyse Prosiměřice bere na vědomí informace přítomných. 
 
Výsledek hlasování:   Pro   6  -  Proti   0  -  Zdrželi se   0 
Usnesení Zastupitelstva městyse Prosiměřice č. 81/2022 ze dne 30.5.2022 bylo schváleno. 
 
 
 
19. Závěr 
 
Předsedající po projednání všech bodů programu poděkoval přítomným za účast a zasedání 
ukončil v 18.50 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Přílohy zápisu: 
 
1. Zveřejnění informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 
2. Prezenční listina 
3. Rozpočtové opatření č. 220101  
4. Rozpočtové opatření č. 220102 
5. Seznam plánovaných investic, významných oprav majetku a demolicí majetku 
 
 
 
Zápis byl vyhotoven dne: 6.6.2022. 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Lukeš v.r. 
 
Ověřovatelé:  Ivo Kuřitka v.r. 
 

Libor Kuřitka v.r. 
 
 
 
Starosta:   Jiří Lukeš v.r. 
 
 
 

Razítko městyse 


